
C:\Documents and Settings\vcardia\Documenti\Anno 2009\DELIBERAZIONI\GIUNTA\Giunta comunale\Deliberazioni GC 2009 in Word\180.DOC 

COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  180 del Reg. 

Data 28.12.2009 

 
OGGETTO:  

 

Accordo decentrato integrativo per la destinazione del fondo 
risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per 
la produttività anno 2009 - Autorizzazione alla 
sottoscrizione 

 
L’anno Duemilanove il giorno Ventotto del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f.  
Dr.ssa Escana Anna Rita. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. 

BARBARA 
 X − ALEDDA MATTEO X  

− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

VISTO  il CCNL 2004 relativo al personale dipendente degli enti locali per il periodo 2002/2005 ed in 
particolare il Titolo II sulle relazioni sindacali; 
 

VISTI  in particolare: 
- l’art. 4 che individua le materie oggetto di contrattazione collettiva decentrata integrativa; 
- l’art. 5 che prevede le procedure per la stipula di tale contratto; 
- l’art. 10 che stabilisce quali siano le parti tra le quali si debba concludere il contratto; 
 

VISTO  il CCNL 31/03/1999 sul nuovo ordinamento del personale dipendente degli enti locali ed in 
particolare l’art. 16 che completa le materie oggetto della contrattazione decentrata integrativa; 
 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n 19 del 12.05.2009, di approvazione del bilancio annuale 
di previsione per l'esercizio 2009, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 
il triennio 2009/2011. 
 
 

CONSIDERATO CHE a seguito di deliberazione G.C. 178 del 23/12/2009 è stata costituita la delegazione 
di parte pubblica; 
 
DATO ATTO  che la convocazione della delegazione sindacale per l’avvio del negoziato è avvenuta in data 
30/10/2009, come da nota prot. n 16100 del 23.10.2009 e si è conclusa, previa convocazione della 
delegazione trattante come da nota prot. 20001 del 24.12.2009; 
  

VISTA  la pre-intesa dell’accordo decentrato integrativo per la destinazione del fondo risorse per le politiche 
di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2009 definita e sottoscritta dalle parti in data 
odierna; 
 

RILEVATO  come la stessa unitamente alla Relazione Illustrativa Tecnico Finanziaria redatta dal 
Responsabile dell’Area Economico Sociale sia stata inviata al collegio dei revisori dei conti, ai sensi dell’art. 
5, terzo comma, del CCNL 01/04/1999 e successive modifiche ed integrazione, i quali hanno certificato in 
data odierna la congruità degli oneri derivanti dall’ipotesi di accordo sottoscritto; 
 

RILEVATO  come l’ipotesi definita dalle parti rispetta le direttive a suo tempo impartite e pertanto appare 
meritevole di approvazione; 



C:\Documents and Settings\vcardia\Documenti\Anno 2009\DELIBERAZIONI\GIUNTA\Giunta comunale\Deliberazioni GC 2009 in Word\180.DOC 

 
VISTO  il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 

DELIBERA 

 
 

1) Di autorizzare i componenti della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’Accordo 
decentrato integrativo per la destinazione del fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività anno 2009, secondo l’ipotesi di cui in premessa. 
 

2) Il testo contrattuale dovrà essere trasmesso all’ARAN entro 5 giorni dalla sottoscrizione, corredato dalla 
specificazione delle modalità di copertura dei relativi oneri con riferimento al bilancio annuale e 
pluriennale. 

 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000.  
 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

              f.to SERRELI                                                                        f.to Dr.ssa ESCANA Anna Rita 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 28.12.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi Gruppo 
Consiliari. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

                                                                                                                f.to Dr.ssa ESCANA Anna Rita 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 

Sinnai, lì 28.12.2009 

                                                                                                          Il Funzionario Incaricato 

                                                                                                                   Paola Asuni 

 
 


